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stian Jensen med en floskel kaldte »vejen fra 
forskning til faktura«. 

Kl. 14.55 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Kristian Jensen, og efter ham er det 
hr. Bjarne Laustsen, hr. Frode Sørensen og hr. 
Jann Sjursen. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Til fru Bodil Kornbek: Jeg er ked af, at fru Bodil 
Kornbek opfattede det, jeg sagde, som en accept 
af, at vi nu skulle være et centralistisk parti, og 
at den folkeskole, vi får lavet med den nye folke- 
skolereform, skulle være en centralistisk folke- 
skole. Jeg er meget uenig. Jeg mener, at der på 
nogle ganske få, men meget markante punkter 
er stillet nogle klare mål op, men på en lang ræk- 
ke af de øvrige områder, f.eks. spørgsmålet om, 
hvor mange timer der skal være, og hvordan 
metoden skal være i skolerne, er der den nød- 
vendige frihed til, at både kommunalbestyrelsen 
og også de enkelte lærere kan vælge frit. 

Hvis man endelig skulle gå ind på fru Bodil 
Kornbeks tankegang, kunne man sige, at de om- 
stillingsreserver, der er på uddannelsesområ- 
det, er udtryk for centralisme, hvorimod alt an- 
det ikke er centralisme. Så må der være 2,6 pet. 
centralisme, men 97,4 pet. decentralisme, for det 
er jo kun en meget, meget lille del, omkring 2,5 
pet., der styres centralt, mens resten lægges ud 
decentralt, og de tal må selv fru Bodil Kornbek 
give mig ret i, at vi har en altovervejende decen- 
tral indstilling til uddannelsesområdet. 

Til fru Marianne Jelved først om beskæftigel- 
sen: Det er ikke sådan, at vi skal skabe nye refor- 
mer for at få 85.000 flere i beskæftigelsesstyrken. 
Der er allerede vedtaget og planlagt reformer, 
der gør, at der kommer 30.000 flere i beskæfti- 
gelsesstyrken, og hvis man bliver bedre til inte- 
gration, er det muligt at få 60.000 ekstra. Det er 
bedre, hvis man kan få de unge hurtigere gen- 
nem uddannelsessystemet og få 15.000 ekstra i 
arbejdsstyrken, og hvis vi kan blive en lille smu- 
le bedre til at holde de ældre på arbejdsmarke- 
det, vil det også være muligt at få 10.000 ekstra. 

Så er der alle de andre tiltag. Hvis det lykkes 
regeringen at skaffe råderum til en skattelettelse, 
kan det give et positivt bidrag, og hvis det lyk- 
kes os at få bekæmpet sygefraværet, vil det også 
give et godt bidrag, osv., osv. 

Så må jeg sige, at både universiteter og kom- 
muner har fået langt større frihedsgrader. Der er 

på universiteterne blevet givet langt større fri- 
hed på en række områder, blot ikke ved besty- 
relsessammensætningen, som jo er den knast, 
hvor der er grundlæggende uenighed mellem 
regeringen og Dansk Folkeparti. 

Til fru Pia Gjellerup: Det er sådan, at denne 
regering har gennemført både bidrag til den 
jysk-fynske it-satsning og 80 mio. kr. til en lang 
række regionale vækstmiljøer, der 11 steder 
rundtomkring i landet er med til at sætte gang i 
den regionale vækstpolitik. Vi har sat handling 
bag ordene og ikke brugt tomme ord, som den 
tidligere regering gjorde. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er der tre nye spørgere, og den første er hr. 
Bjarne Laustsen og derefter hr. Frode Sørensen 
og hr. Jann Sjursen. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Vi har ikke set et regeringsprogram med over- 
skriften »Flere ledige« endnu, men vi har set en 
hel masse blå pjecer, der er kommet i en lind 
strøm fra regeringen, og som alle sammen har 
haft til formål at fortælle, hvor god regeringen 
er. Men alle tiltag har trukket i den forkerte ret- 
ning, for vi får flere arbejdsløse. 

Samtidig bryster regeringen sig af, at den vil 
skaffe flere i arbejde; men her går det også den 
gale vej. Beskæftigelsesstyrken falder, og det er 
sidste års finanslov, der er grunden til, at vi får 
flere arbejdsløse, og den finanslov, man laver i 
år, følger også op på det: vi får flere arbejdsløse. 
Den sidste redegørelse, regeringen er kommet 
med, bekræfter, at der kommer 14.000 flere ar- 
bejdsløse. 

Hvilke initiativer vil regeringen tage for at få 
flere i arbejde? Den reform, vi har lavet, »Flere i 
arbejde«, bringer jo ikke rent umiddelbart flere i 
arbejde, men hvad er det for nogle erhvervspoli- 
tiske eller andre initiativer, regeringen kan diske 
op med som modvægt imod, at der kommer ad- 
skillige tusind flere ledige? 

(Kort bemærkning). 
Frode Sørensen (S): 
Vi vender lige skolepraktikken en gang mere. 

Venstres ordfører snakker om, at det er en 
nødløsning med skolepraktikken, og jeg ved 
godt, at Venstre er imod skolepraktik. Vi erken- 
der, at job som skrædder, buntmager og modist 
er små erhverv, men små erhverv kan også være 
vigtige erhverv, og små erhverv har altså af øko- 


